
EEZ APVIENOTĀS KOMITEJAS LĒMUMS NR. 85/2019 

(2019. gada 29. marts), 

ar ko groza EEZ līguma IX pielikumu (Finanšu pakalpojumi) 2019/1837 

EEZ APVIENOTĀ KOMITEJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu (“EEZ līgums”) un jo īpaši tā 98. pantu, 

tā kā: 

(1) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 26. maija Deleģētā regula (ES) 2016/2020, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par kritērijiem, pēc kuriem nosaka, vai uz atvasinātajiem instrumentiem, uz 
kuriem attiecas pienākums veikt tīrvērti, būtu jāattiecina arī pienākums veikt tirdzniecību, papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem (1). 

(2) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 2. jūnija Deleģētā regula (ES) 2016/2021, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par piekļuvi attiecībā uz etaloniem papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem (2). 

(3) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2016/2022, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par informāciju trešās valsts brokeru sabiedrību reģistrācijai un par klientiem sniedzamās 
informācijas formātu (3). 

(4) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 25. aprīļa Deleģētā regula (ES) 2017/565, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz ieguldījumu brokeru sabiedrību organizatoriskām 
prasībām un darbības nosacījumiem un jēdzienu definīcijām minētās direktīvas mērķiem (4). 

(5) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 18. maija Deleģētā regula (ES) 2017/566, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par neizpildīto rīkojumu attiecību pret darījumiem nolūkā novērst 
nesakārtotus tirdzniecības apstākļus papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu 
instrumentu tirgiem (5). 

(6) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 18. maija Deleģētā regula (ES) 2017/567, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz definīcijām, pārredzamību, portfeļa sablīvēšanu un 
produktu intervences un pozīciju uzraudzības pasākumiem (6). 

(7) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 24. maija Deleģētā regula (ES) 2017/568, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par finanšu instrumentu 
pielaišanu tirdzniecībā regulētajos tirgos (7). 

(8) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 24. maija Deleģētā regula (ES) 2017/569, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par finanšu instrumentu tirdzniecības apturēšanu un atcelšanu papildina 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (8). 

(1) OV L 313, 19.11.2016., 2. lpp. 
(2) OV L 313, 19.11.2016., 6. lpp. 
(3) OV L 313, 19.11.2016., 11. lpp. 
(4) OV L 87, 31.3.2017., 1. lpp. 
(5) OV L 87, 31.3.2017., 84. lpp. 
(6) OV L 87, 31.3.2017., 90. lpp. 
(7) OV L 87, 31.3.2017., 117. lpp. 
(8) OV L 87, 31.3.2017., 122. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.10.2019.                                                                                                                                      L 279/149   



(9) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 26. maija Deleģētā regula (ES) 2017/570, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem, lai noteiktu būtisku tirgu no likviditātes viedokļa attiecībā uz paziņojumiem par 
tirdzniecības pagaidu pārtraukšanu (9). 

(10) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 2. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/571, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par atļauju 
izsniegšanu, organizatoriskām prasībām un darījumu publicēšanu attiecībā uz datu ziņošanas pakalpojumu 
sniedzējiem (10). 

(11) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 2. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/572, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par specifikāciju attiecībā uz pirmstirdzniecības un pēctirdzniecības datu 
piedāvājumu un līmeni, kādā dati sniegti neapkopotā veidā, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 600/2014 (11). 

(12) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 6. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/573, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par prasībām nodrošināt taisnīgus un nediskriminējošus līdzāsatrašanās 
pakalpojumus un maksas struktūras papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu 
instrumentu tirgiem (12). 

(13) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 7. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/574, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par uzņēmumu 
pulksteņu precizitātes līmeni (13). 

(14) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 8. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/575, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem saistībā ar darījumu izpildes kvalitātes datiem, kas jāpublicē izpildes vietām (14). 

(15) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 8. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/576, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kuri attiecas uz 
ieguldījumu brokeru sabiedrību veikto ikgadējo informācijas publicēšanu par izpildes vietu identitāti un izpildes 
kvalitāti (15). 

(16) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 13. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/577, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par apjoma ierobežošanas mehānismu un informācijas sniegšanu pārredzamības un citu 
aprēķinu nolūkā (16). 

(17) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 13. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/578, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem, kuros precizē prasības par tirgus veidošanas līgumiem un shēmām (17). 

(18) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 13. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/579, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par atvasināto instrumentu līgumu tiešu, būtisku un paredzamu ietekmi Savienībā un 
attiecībā uz to, kā novērst izvairīšanos no noteikumiem un pienākumiem (18). 

(19) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 24. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/580, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par attiecīgu datu, 
kuri saistīti ar finanšu instrumentu rīkojumiem, saglabāšanu (19). 

(9) OV L 87, 31.3.2017., 124. lpp. 
(10) OV L 87, 31.3.2017., 126. lpp. 
(11) OV L 87, 31.3.2017., 142. lpp. 
(12) OV L 87, 31.3.2017., 145. lpp. 
(13) OV L 87, 31.3.2017., 148. lpp. 
(14) OV L 87, 31.3.2017., 152. lpp. 
(15) OV L 87, 31.3.2017., 166. lpp. 
(16) OV L 87, 31.3.2017., 174. lpp. 
(17) OV L 87, 31.3.2017., 183. lpp. 
(18) OV L 87, 31.3.2017., 189. lpp. 
(19) OV L 87, 31.3.2017., 193. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 279/150                                                                                                                                     31.10.2019.   



(20) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 24. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/581, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par tīrvērtes 
piekļuvi tirdzniecības vietām un centrālajiem darījumu partneriem (20). 

(21) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 29. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/582, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, ar kuriem precizē 
pienākumu veikt tīrvērti darījumiem ar regulētos tirgos tirgotiem atvasinātajiem instrumentiem un termiņus, kādos 
darījumus pieņem tīrvērtei (21). 

(22) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/583, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par pārredzamības prasībām tirdzniecības vietām un ieguldījumu brokeru sabiedrībām 
attiecībā uz obligācijām, strukturētā finansējuma produktiem, emisijas kvotām un atvasinātajiem instrumentiem (22). 

(23) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/584, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par prasībām attiecībā uz 
tirdzniecības vietu organizāciju (23). 

(24) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/585, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par finanšu 
instrumentu atsauces datu standartiem un formātiem un tehniskiem līdzekļiem saistībā ar Eiropas Vērtspapīru un 
tirgu iestādes un kompetento iestāžu veicamajiem pasākumiem (24). 

(25) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/586, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem informācijas 
apmaiņai starp kompetentajām iestādēm, kad tās sadarbojas saistībā ar uzraudzības darbībām, pārbaudēm uz vietas 
un izmeklēšanu (25). 

(26) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/587, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par pārredzamības prasībām tirdzniecības vietām un ieguldījumu brokeru sabiedrībām 
attiecībā uz akcijām, depozitārajiem sertifikātiem, biržā tirgotiem fondiem, sertifikātiem un citiem līdzīgiem finanšu 
instrumentiem un par darījumu izpildes prasībām attiecībā uz konkrētām akcijām tirdzniecības vietā vai attiecībā uz 
sistemātisku internalizētāju (26). 

(27) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/588, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par cenas izmaiņas minimālā 
soļa režīmu attiecībā uz akcijām, depozitārajiem sertifikātiem un biržā tirgotiem fondiem (27). 

(28) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 19. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/589, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas precizē 
algoritmiskajā tirdzniecībā iesaistīto ieguldījumu brokeru sabiedrību organizatoriskās prasības (28). 

(29) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 28. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/590, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem ziņošanai par 
darījumiem kompetentajām iestādēm (29). 

(30) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 1. decembra Deleģētā regula (ES) 2017/591, ar ko Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par pozīciju 
limitu piemērošanu preču atvasinātajiem instrumentiem (30) 

(20) OV L 87, 31.3.2017., 212. lpp. 
(21) OV L 87, 31.3.2017., 224. lpp. 
(22) OV L 87, 31.3.2017., 229. lpp. 
(23) OV L 87, 31.3.2017., 350. lpp. 
(24) OV L 87, 31.3.2017., 368. lpp. 
(25) OV L 87, 31.3.2017., 382. lpp. 
(26) OV L 87, 31.3.2017., 387. lpp. 
(27) OV L 87, 31.3.2017., 411. lpp. 
(28) OV L 87, 31.3.2017., 417. lpp. 
(29) OV L 87, 31.3.2017., 449. lpp. 
(30) OV L 87, 31.3.2017., 479. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.10.2019.                                                                                                                                      L 279/151   



(31) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 1. decembra Deleģētā regula (ES) 2017/592, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem attiecībā uz 
nosakāmajiem kritērijiem, ja darbību uzskata par papilddarbību pamatdarbībai (31). 

(32) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 29. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/1018, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem 
standartiem, ar kuriem precizē informāciju, kas ieguldījumu brokeru sabiedrībām, tirgus operatoriem un 
kredītiestādēm ir jāpaziņo (32), un kas grozīta ar OV L 292, 10.11.2017., 119. lpp. 

(33) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 12. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/1799, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz konkrētu trešo valstu centrālo banku, kuras īsteno 
monetāro, valūtu maiņas un finanšu stabilitātes politiku, atbrīvošanu no pirmstirdzniecības un pēctirdzniecības 
pārredzamības prasībām (33). 

(34) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/1943, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par informāciju 
un prasībām atļauju piešķiršanai ieguldījumu brokeru sabiedrībām (34). 

(35) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 11. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/1946, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvas 2004/39/EK un 2014/65/ES papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par 
izsmeļošu sarakstu ar informāciju, ko potenciālais līdzdalības ieguvējs iekļauj paziņojumā par plānotu būtiskas 
līdzdalības iegūšanu ieguldījumu brokeru sabiedrībā (35). 

(36) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 22. septembra Deleģētā regula (ES) 2017/2154, ar ko Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem 
par netiešas tīrvērtes mehānismiem (36). 

(37) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 14. augusta Deleģētā regula (ES) 2017/2194, ar ko Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz paketes 
rīkojumiem (37). 

(38) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 17. novembra Deleģētā regula (ES) 2017/2417, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par pienākumu veikt noteiktu atvasināto instrumentu tirdzniecību 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem (38). 

(39) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 26. septembra Deleģētā regula (ES) 2018/63, ar kuru groza Deleģēto 
regulu (ES) 2017/571, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par atļauju izsniegšanu, organizatoriskām prasībām un darījumu 
publicēšanu attiecībā uz datu ziņošanas pakalpojumu sniedzējiem (39). 

(40) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 25. maija Īstenošanas regula (ES) 2016/824, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz saturu un formātu aprakstam par daudzpusējo tirdzniecības sistēmu un organizēto 
tirdzniecības sistēmu darbību un paziņojumam Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādei saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (40). 

(41) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 6. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/953, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz formātu un grafiku tādiem ziņojumiem par pozīcijām, ko sniedz ieguldījumu 
brokeru sabiedrības un tirgus operatori, kas pārvalda tirdzniecības vietas, saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (41). 

(31) OV L 87, 31.3.2017., 492. lpp. 
(32) OV L 155, 17.6.2017., 1. lpp. 
(33) OV L 259, 7.10.2017., 11. lpp. 
(34) OV L 276, 26.10.2017., 4. lpp. 
(35) OV L 276, 26.10.2017., 32. lpp. 
(36) OV L 304, 21.11.2017., 6. lpp. 
(37) OV L 312, 28.11.2017., 1. lpp. 
(38) OV L 343, 22.12.2017., 48. lpp. 
(39) OV L 12, 17.1.2018., 2. lpp. 
(40) OV L 137, 26.5.2016., 10. lpp. 
(41) OV L 144, 7.6.2017., 12. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 279/152                                                                                                                                     31.10.2019.   



(42) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 7. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/980, ar ko attiecībā uz standarta 
veidlapām, veidnēm un procedūrām nosaka īstenošanas tehniskos standartus sadarbībai tādās jomās kā uzraudzības 
darbības, pārbaudes uz vietas vai izmeklēšanas un informācijas apmaiņa starp kompetentajām iestādēm saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (42). 

(43) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 7. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/981, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz standartveida veidlapām, veidnēm un procedūrām apspriešanās veikšanai ar citām 
kompetentajām iestādēm pirms atļaujas piešķiršanas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2014/65/ES (43) 

(44) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 6. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/988, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus par standartveida veidlapām, veidnēm un procedūrām izmantošanai sadarbības mehānismos 
attiecībā uz tirdzniecības vietu, kuras darbība uzņemošajā dalībvalstī ir būtiski svarīga (44). 

(45) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 15. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1005, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz formātu un termiņiem, kas izmantojami paziņojumiem un publikācijām par 
finanšu instrumentu tirdzniecības pārtraukšanu un atcelšanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (45). 

(46) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 20. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1093, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz ieguldījumu brokeru sabiedrību un tirgus operatoru pozīciju ziņojumu formātu (46). 

(47) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 22. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1110, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz standarta veidlapām, veidnēm un procedūrām saistībā ar atļaujas piešķiršanu datu 
ziņošanas pakalpojumu sniedzējiem un saistītiem paziņojumiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (47). 

(48) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 22. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1111, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz procedūrām un veidlapām informācijas iesniegšanai par sankcijām un pasākumiem 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (48). 

(49) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 13. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1944, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz standarta veidlapām, veidnēm un procedūrām apspriešanas procesam attiecīgo 
kompetento iestāžu starpā saistībā ar paziņojumu par plānotu būtiskas līdzdalības iegādi ieguldījumu sabiedrībā 
atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvām 2004/39/EK un 2014/65/ES (49). 

(50) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 19. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1945, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz paziņojumiem, ko iesniedz atļaujas pieprasītāji un pilnvarotās ieguldījumu brokeru 
sabiedrības un ko tām iesniedz saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (50). 

(51) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 14. decembra Īstenošanas regula (ES) 2017/2382, ar ko nosaka 
īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz standarta veidlapām, veidnēm un procedūrām informācijas nodošanai 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (51) un kas grozīta ar OV L 33, 7.2.2018., 5. lpp. 

(42) OV L 148, 10.6.2017., 3. lpp. 
(43) OV L 148, 10.6.2017., 16. lpp. 
(44) OV L 149, 13.6.2017., 3. lpp. 
(45) OV L 153, 16.6.2017., 1. lpp. 
(46) OV L 158, 21.6.2017., 16. lpp. 
(47) OV L 162, 23.6.2017., 3. lpp. 
(48) OV L 162, 23.6.2017., 14. lpp. 
(49) OV L 276, 26.10.2017., 12. lpp. 
(50) OV L 276, 26.10.2017., 22. lpp. 
(51) OV L 340, 20.12.2017., 6. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.10.2019.                                                                                                                                      L 279/153   



(52) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2016. gada 7. aprīļa Deleģētā direktīva (ES) 2017/593, ar ko attiecībā uz finanšu 
instrumentu un klientiem piederošu līdzekļu aizsardzību, produktu pārvaldības prasībām un noteikumiem, kurus 
piemēro maksu, komisijas naudas vai jebkādus finansiālu vai nefinansiālu labumu sniegšanai vai saņemšanai, 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (52). 

(53) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 5. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/2238 par Amerikas 
Savienoto Valstu tiesiskā un uzraudzības regulējuma, ko piemēro izraudzītiem līgumu tirgiem un mijmaiņas līgumu 
izpildes sistēmām, līdzvērtību saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 (53). 

(54) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 13. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/2318 par Austrālijas 
tiesiskā regulējuma un uzraudzības sistēmas, ko piemēro finanšu tirgiem, līdzvērtīgumu saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (54). 

(55) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 13. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/2319 par Honkongas 
Īpašās Pārvaldes Apgabalā atzītām biržas sabiedrībām piemērojamā tiesiskā regulējuma un uzraudzības sistēmas 
līdzvērtīgumu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (55). 

(56) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 13. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/2320 par Amerikas 
Savienotajās Valstīs valsts mēroga vērtspapīru biržām un alternatīvajām tirdzniecības sistēmām piemērojamā 
tiesiskā regulējuma un uzraudzības sistēmas līdzvērtīgumu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2014/65/ES (56). 

(57) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 21. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/2441 par Šveicē akciju 
biržām piemērojamā tiesiskā regulējuma un uzraudzības sistēmas līdzvērtīgumu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES (57). 

(58) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza EEZ līguma IX pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

EEZ līguma IX pielikumā pēc 31.baa punkta (Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 600/2014) iekļauj šādus 
punktus: 

“31.bad 32016 R 0824: Komisijas 2016. gada 25. maija Īstenošanas regula (ES) 2016/824, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz saturu un formātu aprakstam par daudzpusējo tirdzniecības sistēmu un 
organizēto tirdzniecības sistēmu darbību un paziņojumam Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādei saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 137, 
26.5.2016., 10. lpp.). 

31.bae 32016 R 2020: Komisijas 2016. gada 26. maija Deleģētā regula (ES) 2016/2020, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par kritērijiem, pēc kuriem nosaka, vai uz atvasinātajiem 
instrumentiem, uz kuriem attiecas pienākums veikt tīrvērti, būtu jāattiecina arī pienākums veikt 
tirdzniecību, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu 
tirgiem (OV L 313, 19.11.2016., 2. lpp.). 

31.baf 32016 R 2021: Komisijas 2016. gada 2. jūnija Deleģētā regula (ES) 2016/2021, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par piekļuvi attiecībā uz etaloniem papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 313, 19.11.2016., 6. lpp.). 

(52) OV L 87, 31.3.2017., 500. lpp. 
(53) OV L 320, 6.12.2017., 11. lpp. 
(54) OV L 331, 14.12.2017., 81. lpp. 
(55) OV L 331, 14.12.2017., 87. lpp. 
(56) OV L 331, 14.12.2017., 94. lpp. 
(57) OV L 344, 23.12.2017., 52. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 279/154                                                                                                                                     31.10.2019.   



31.bag 32016 R 2022: Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2016/2022, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par informāciju trešās valsts brokeru sabiedrību reģistrācijai un par 
klientiem sniedzamās informācijas formātu (OV L 313, 19.11.2016., 11. lpp.). 

31.bah 32017 R 0565: Komisijas 2016. gada 25. aprīļa Deleģētā regula (ES) 2017/565, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz ieguldījumu brokeru sabiedrību 
organizatoriskām prasībām un darbības nosacījumiem un jēdzienu definīcijām minētās direktīvas mērķiem 
(OV L 87, 31.3.2017., 1. lpp.). 

Šā līguma vajadzībām regulas noteikumus pielāgo šādi: 

a) regulā minētās atsauces uz citiem tiesību aktiem uzskata par atbilstošām, tiktāl un tā, kā šie tiesību akti ir 
iekļauti līgumā; 

b) regulas 10. panta 3. punktā aiz vārdiem “Polijas zlotu” iekļauj vārdus “, Islandes kronu”; 

c) regulas 50. panta 5. un 6. punktā vārdus “Savienības tiesību aktu” aizstāj ar vārdiem “EEZ līguma”. 

31.bai 32017 R 0566: Komisijas 2016. gada 18. maija Deleģētā regula (ES) 2017/566, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par neizpildīto rīkojumu attiecību pret darījumiem nolūkā novērst 
nesakārtotus tirdzniecības apstākļus papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par 
finanšu instrumentu tirgiem (OV L 87, 31.3.2017., 84. lpp.). 

31.baj 32017 R 0567: Komisijas 2016. gada 18. maija Deleģētā regula (ES) 2017/567, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz definīcijām, pārredzamību, portfeļa sablīvēšanu 
un produktu intervences un pozīciju uzraudzības pasākumiem (OV L 87, 31.3.2017., 90. lpp.). 

Šā līguma vajadzībām regulas noteikumus pielāgo šādi: 

a) regulā minētās atsauces uz citiem tiesību aktiem uzskata par atbilstošām, tiktāl un tā, kā šie tiesību akti ir 
iekļauti līgumā; 

b) regulas 19. un 22. pantā aiz vārda “EVTI” iekļauj vārdus “vai attiecīgā gadījumā EBTA Uzraudzības 
iestāde” attiecīgajā locījumā; 

c) regulas 20. pantā aiz vārda “EBI” iekļauj vārdus “vai attiecīgā gadījumā EBTA Uzraudzības iestāde” 
attiecīgajā locījumā. 

31.bak 32017 R 0568: Komisijas 2016. gada 24. maija Deleģētā regula (ES) 2017/568, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par finanšu 
instrumentu pielaišanu tirdzniecībā regulētajos tirgos (OV L 87, 31.3.2017., 117. lpp.). 

Šā līguma vajadzībām regulas noteikumus pielāgo šādi: 

regulas 7. pantā vārdus “Savienības tiesību aktos” aizstāj ar vārdiem “EEZ līgumā”. 

31.bal 32017 R 0569: Komisijas 2016. gada 24. maija Deleģētā regula (ES) 2017/569, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par finanšu instrumentu tirdzniecības apturēšanu un atcelšanu 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (OV L 87, 31.3.2017., 122. lpp.). 

31.bam 32017 R 0570: Komisijas 2016. gada 26. maija Deleģētā regula (ES) 2017/570, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem, lai noteiktu būtisku tirgu no likviditātes viedokļa attiecībā uz paziņojumiem par 
tirdzniecības pagaidu pārtraukšanu (OV L 87, 31.3.2017., 124. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.10.2019.                                                                                                                                      L 279/155   



31.ban 32017 R 0571: Komisijas 2016. gada 2. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/571, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par atļauju 
izsniegšanu, organizatoriskām prasībām un darījumu publicēšanu attiecībā uz datu ziņošanas pakalpojumu 
sniedzējiem (OV L 87, 31.3.2017., 126. lpp.) un kas grozīta ar: 

32018 R 0063: Komisijas 2017. gada 26. septembra Deleģēto regulu (ES) 2018/63 
(OV L 12, 17.1.2018., 2. lpp.). 

31.bao 32017 R 0572: Komisijas 2016. gada 2. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/572, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par specifikāciju attiecībā uz pirmstirdzniecības un pēctirdzniecības 
datu piedāvājumu un līmeni, kādā dati sniegti neapkopotā veidā, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 600/2014 (OV L 87, 31.3.2017., 142. lpp.). 

31.bap 32017 R 0573: Komisijas 2016. gada 6. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/573, ar ko attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par prasībām nodrošināt taisnīgus un nediskriminējošus 
līdzāsatrašanās pakalpojumus un maksas struktūras papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 87, 31.3.2017., 145. lpp.). 

31.baq 32017 R 0574: Komisijas 2016. gada 7. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/574, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par 
uzņēmumu pulksteņu precizitātes līmeni (OV L 87, 31.3.2017., 148. lpp.). 

31.bar 32017 R 0575: Komisijas 2016. gada 8. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/575, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem saistībā ar darījumu izpildes kvalitātes datiem, kas jāpublicē izpildes vietām 
(OV L 87, 31.3.2017., 152. lpp.). 

31.bas 32017 R 0576: Komisijas 2016. gada 8. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/576, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kuri attiecas 
uz ieguldījumu brokeru sabiedrību veikto ikgadējo informācijas publicēšanu par izpildes vietu identitāti un 
izpildes kvalitāti (OV L 87, 31.3.2017., 166. lpp.). 

31.bat 32017 R 0577: Komisijas 2016. gada 13. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/577, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par apjoma ierobežošanas mehānismu un informācijas sniegšanu pārredzamības 
un citu aprēķinu nolūkā (OV L 87, 31.3.2017., 174. lpp.). 

31.bau 32017 R 0578: Komisijas 2016. gada 13. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/578, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem, kuros precizē prasības par tirgus veidošanas līgumiem un shēmām (OV L 87, 
31.3.2017., 183. lpp.). 

31.bav 32017 R 0579: Komisijas 2016. gada 13. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/579, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par atvasināto instrumentu līgumu tiešu, būtisku un paredzamu ietekmi Savienībā 
un attiecībā uz to, kā novērst izvairīšanos no noteikumiem un pienākumiem (OV L 87, 31.3.2017., 
189. lpp.). 

31.baw 32017 R 0580: Komisijas 2016. gada 24. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/580, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par 
attiecīgu datu, kuri saistīti ar finanšu instrumentu rīkojumiem, saglabāšanu (OV L 87, 31.3.2017., 193. lpp.). 

31.bax 32017 R 0581: Komisijas 2016. gada 24. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/581, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par 
tīrvērtes piekļuvi tirdzniecības vietām un centrālajiem darījumu partneriem  
(OV L 87, 31.3.2017., 212. lpp.). 

Šā līguma vajadzībām regulas noteikumus pielāgo šādi: 

a) attiecībā uz EBTA valstīm regulas 16., 17., 18. pantā un 20. panta 1. punktā vārdu “EVTI” aizstāj ar 
vārdiem “EBTA Uzraudzības iestāde” attiecīgajā locījumā; 

b) regulas 20. panta 2. punktā aiz vārda “EVTI” iekļauj vārdus “vai attiecīgā gadījumā EBTA Uzraudzības 
iestāde”; 

c) regulas 20. panta 3. punktā aiz vārda “EVTI” iekļauj vārdus “vai attiecībā uz EBTA valstīm EBTA 
Uzraudzības iestāde, pamatojoties uz EVTI sagatavotu lēmuma projektu,”. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 279/156                                                                                                                                     31.10.2019.   



31.bay 32017 R 0582: Komisijas 2016. gada 29. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/582, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, ar 
kuriem precizē pienākumu veikt tīrvērti darījumiem ar regulētos tirgos tirgotiem atvasinātajiem 
instrumentiem un termiņus, kādos darījumus pieņem tīrvērtei (OV L 87, 31.3.2017., 224. lpp.). 

31.baz 32017 R 0583: Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/583, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par pārredzamības prasībām tirdzniecības vietām un ieguldījumu brokeru 
sabiedrībām attiecībā uz obligācijām, strukturētā finansējuma produktiem, emisijas kvotām un 
atvasinātajiem instrumentiem (OV L 87, 31.3.2017., 229. lpp.). 

Šā līguma vajadzībām regulas noteikumus pielāgo šādi: 

atsauces uz jēdzienu “ECBS dalībnieki” papildus nozīmei, kas izmantota regulā, ietver arī EBTA valstu 
centrālās bankas. 

31.baza 32017 R 0584: Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/584, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par prasībām attiecībā 
uz tirdzniecības vietu organizāciju (OV L 87, 31.3.2017., 350. lpp.). 

31.bazb 32017 R 0585: Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/585, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par 
finanšu instrumentu atsauces datu standartiem un formātiem un tehniskiem līdzekļiem saistībā ar Eiropas 
Vērtspapīru un tirgu iestādes un kompetento iestāžu veicamajiem pasākumiem (OV L 87, 31.3.2017., 
368. lpp.). 

31.bazc 32017 R 0586: Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/586, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem 
informācijas apmaiņai starp kompetentajām iestādēm, kad tās sadarbojas saistībā ar uzraudzības darbībām, 
pārbaudēm uz vietas un izmeklēšanu (OV L 87, 31.3.2017., 382. lpp.). 

31.bazd 32017 R 0587: Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/587, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par pārredzamības prasībām tirdzniecības vietām un ieguldījumu brokeru 
sabiedrībām attiecībā uz akcijām, depozitārajiem sertifikātiem, biržā tirgotiem fondiem, sertifikātiem un 
citiem līdzīgiem finanšu instrumentiem un par darījumu izpildes prasībām attiecībā uz konkrētām akcijām 
tirdzniecības vietā vai attiecībā uz sistemātisku internalizētāju (OV L 87, 31.3.2017., 387. lpp.). 

31.baze 32017 R 0588: Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/588, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par cenas izmaiņas 
minimālā soļa režīmu attiecībā uz akcijām, depozitārajiem sertifikātiem un biržā tirgotiem fondiem 
(OV L 87, 31.3.2017., 411. lpp.). 

31.bazf 32017 R 0589: Komisijas 2016. gada 19. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/589, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas precizē 
algoritmiskajā tirdzniecībā iesaistīto ieguldījumu brokeru sabiedrību organizatoriskās prasības (OV L 87, 
31.3.2017., 417. lpp.). 

31.bazg 32017 R 0590: Komisijas 2016. gada 28. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/590, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem ziņošanai 
par darījumiem kompetentajām iestādēm (OV L 87, 31.3.2017., 449. lpp.). 

Šā līguma vajadzībām regulas noteikumus pielāgo šādi: 

a) atsauces uz jēdzienu “ECBS dalībnieki” papildus nozīmei, kas izmantota regulā, ietver arī EBTA valstu 
centrālās bankas; 

b) regulas II pielikumā ierakstu attiecībā uz Lihtenšteinu aizstāj ar šādu: 

LI Lihtenšteina CONCAT     

31.bazh 32017 R 0591: Komisijas 2016. gada 1. decembra Deleģētā regula (ES) 2017/591, ar ko Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvu 2014/65/ES papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par 
pozīciju limitu piemērošanu preču atvasinātajiem instrumentiem (OV L 87, 31.3.2017., 479. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.10.2019.                                                                                                                                      L 279/157   



31.bazi 32017 R 0592: Komisijas 2016. gada 1. decembra Deleģētā regula (ES) 2017/592, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem 
attiecībā uz nosakāmajiem kritērijiem, ja darbību uzskata par papilddarbību pamatdarbībai (OV L 87, 
31.3.2017., 492. lpp.). 

31.bazj 32017 L 0593: Komisijas 2016. gada 7. aprīļa Deleģētā direktīva (ES) 2017/593, ar ko attiecībā uz finanšu 
instrumentu un klientiem piederošu līdzekļu aizsardzību, produktu pārvaldības prasībām un noteikumiem, 
kurus piemēro maksu, komisijas naudas vai jebkādus finansiālu vai nefinansiālu labumu sniegšanai vai 
saņemšanai, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (OV L 87, 31.3.2017., 
500. lpp.). 

31.bazk 32017 R 0953: Komisijas 2017. gada 6. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/953, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz formātu un grafiku tādiem ziņojumiem par pozīcijām, ko sniedz 
ieguldījumu brokeru sabiedrības un tirgus operatori, kas pārvalda tirdzniecības vietas, saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 144, 7.6.2017., 
12. lpp.). 

31.bazl 32017 R 0980: Komisijas 2017. gada 7. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/980, ar ko attiecībā uz standarta 
veidlapām, veidnēm un procedūrām nosaka īstenošanas tehniskos standartus sadarbībai tādās jomās kā 
uzraudzības darbības, pārbaudes uz vietas vai izmeklēšanas un informācijas apmaiņa starp kompetentajām 
iestādēm saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (OV L 148, 10.6.2017., 3. lpp.). 

31.bazm 32017 R 0981: Komisijas 2017. gada 7. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/981, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz standartveida veidlapām, veidnēm un procedūrām apspriešanās veikšanai 
ar citām kompetentajām iestādēm pirms atļaujas piešķiršanas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2014/65/ES (OV L 148, 10.6.2017., 16. lpp.). 

31.bazn 32017 R 0988: Komisijas 2017. gada 6. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/988, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus par standartveida veidlapām, veidnēm un procedūrām izmantošanai sadarbības 
mehānismos attiecībā uz tirdzniecības vietu, kuras darbība uzņemošajā dalībvalstī ir būtiski svarīga 
(OV L 149, 13.6.2017., 3. lpp.). 

31.bazo 32017 R 1005: Komisijas 2017. gada 15. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1005, ar ko nosaka 
īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz formātu un termiņiem, kas izmantojami paziņojumiem un 
publikācijām par finanšu instrumentu tirdzniecības pārtraukšanu un atcelšanu saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 153, 16.6.2017., 
1. lpp.). 

31.bazp 32017 R 1018: Komisijas 2016. gada 29. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/1018, ar ko Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem, ar kuriem precizē informāciju, kas ieguldījumu brokeru sabiedrībām, tirgus 
operatoriem un kredītiestādēm ir jāpaziņo (OV L 155, 17.6.2017.,1. lpp.), un kas grozīta ar OV L 292, 
10.11.2017., 119. lpp. 

31.bazq 32017 R 1093: Komisijas 2017. gada 20. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1093, ar ko nosaka 
īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz ieguldījumu brokeru sabiedrību un tirgus operatoru pozīciju 
ziņojumu formātu (OV L 158, 21.6.2017.,16. lpp.). 

31.bazr 32017 R 1110: Komisijas 2017. gada 22. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1110, ar ko nosaka 
īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz standarta veidlapām, veidnēm un procedūrām saistībā ar 
atļaujas piešķiršanu datu ziņošanas pakalpojumu sniedzējiem un saistītiem paziņojumiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 162, 
23.6.2017., 3. lpp.). 

31.bazs 32017 R 1111: Komisijas 2017. gada 22. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1111, ar ko nosaka 
īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz procedūrām un veidlapām informācijas iesniegšanai par 
sankcijām un pasākumiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (OV L 162, 
23.6.2017., 14. lpp.). 

31.bazt 32017 R 1799: Komisijas 2017. gada 12. jūnija Deleģētā regula (ES) 2017/1799, ar ko Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz konkrētu trešo valstu centrālo banku, kuras 
īsteno monetāro, valūtu maiņas un finanšu stabilitātes politiku, atbrīvošanu no pirmstirdzniecības un 
pēctirdzniecības pārredzamības prasībām (OV L 259, 7.10.2017., 11. lpp.). 

31.bazu 32017 R 1943: Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/1943, ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par 
informāciju un prasībām atļauju piešķiršanai ieguldījumu brokeru sabiedrībām (OV L 276, 26.10.2017., 
4. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 279/158                                                                                                                                     31.10.2019.   



31.bazv 32017 R 1944: Komisijas 2017. gada 13. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1944, ar ko nosaka 
īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz standarta veidlapām, veidnēm un procedūrām apspriešanas 
procesam attiecīgo kompetento iestāžu starpā saistībā ar paziņojumu par plānotu būtiskas līdzdalības iegādi 
ieguldījumu sabiedrībā atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvām 2004/39/EK un 2014/65/ES 
(OV L 276, 26.10.2017., 12. lpp.). 

31.bazw 32017 R 1945: Komisijas 2017. gada 19. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1945, ar ko nosaka 
īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz paziņojumiem, ko iesniedz atļaujas pieprasītāji un pilnvarotās 
ieguldījumu brokeru sabiedrības un ko tām iesniedz saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2014/65/ES (OV L 276, 26.10.2017., 22. lpp.). 

31.bazx 32017 R 1946: Komisijas 2017. gada 11. jūlija Deleģētā regula (ES) 2017/1946, ar ko Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvas 2004/39/EK un 2014/65/ES papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem 
standartiem par izsmeļošu sarakstu ar informāciju, ko potenciālais līdzdalības ieguvējs iekļauj paziņojumā 
par plānotu būtiskas līdzdalības iegūšanu ieguldījumu brokeru sabiedrībā (OV L 276, 26.10.2017., 32. lpp.). 

31.bazy 32017 R 2154: Komisijas 2017. gada 22. septembra Deleģētā regula (ES) 2017/2154, ar ko Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem 
standartiem par netiešas tīrvērtes mehānismiem (OV L 304, 21.11.2017., 6. lpp.). 

31.bazz 32017 R 2194: Komisijas 2017. gada 14. augusta Deleģētā regula (ES) 2017/2194, ar ko Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem papildina attiecībā uz paketes 
rīkojumiem (OV L 312, 28.11.2017., 1. lpp.). 

31bazza. 32017 D 2238: Komisijas 2017. gada 5. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/2238 par Amerikas 
Savienoto Valstu tiesiskā un uzraudzības regulējuma, ko piemēro izraudzītiem līgumu tirgiem un mijmaiņas 
līgumu izpildes sistēmām, līdzvērtību saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 
(OV L 320, 6.12.2017., 11. lpp.). 

31bazzb. 32017 D 2318: Komisijas 2017. gada 13. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/2318 par Austrālijas 
tiesiskā regulējuma un uzraudzības sistēmas, ko piemēro finanšu tirgiem, līdzvērtīgumu saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (OV L 331, 14.12.2017., 81. lpp.). 

31bazzc. 32017 D 2319: Komisijas 2017. gada 13. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/2319 par Honkongas 
Īpašās Pārvaldes Apgabalā atzītām biržas sabiedrībām piemērojamā tiesiskā regulējuma un uzraudzības 
sistēmas līdzvērtīgumu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (OV L 331, 
14.12.2017., 87. lpp.). 

31bazzd. 32017 D 2320: Komisijas 2017. gada 13. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/2320 par Amerikas 
Savienotajās Valstīs valsts mēroga vērtspapīru biržām un alternatīvajām tirdzniecības sistēmām 
piemērojamā tiesiskā regulējuma un uzraudzības sistēmas līdzvērtīgumu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2014/65/ES (OV L 331, 14.12.2017., 94. lpp.). 

31bazze. 32017 R 2382: Komisijas 2017. gada 14. decembra Īstenošanas regula (ES) 2017/2382, ar ko nosaka 
īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz standarta veidlapām, veidnēm un procedūrām informācijas 
nodošanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (OV L 340, 20.12.2017., 
6. lpp.) un kas grozīta ar OV L 33, 7.2.2018., 5. lpp. 

31bazzf. 32017 R 2417: EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2017. gada 17. novembra Deleģētā regula (ES) 
2017/2417, ar ko attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par pienākumu veikt noteiktu 
atvasināto instrumentu tirdzniecību papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 
par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 343, 22.12.2017., 48. lpp.). 

31bazzg. 32017 D 2441: Komisijas 2017. gada 21. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/2441 par Šveicē akciju 
biržām piemērojamā tiesiskā regulējuma un uzraudzības sistēmas līdzvērtīgumu saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (OV L 344, 23.12.2017., 52. lpp.).” 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.10.2019.                                                                                                                                      L 279/159   



2. pants 

Deleģēto regulu (ES) 2016/2020, (ES) 2016/2021, (ES) 2016/2022, (ES) 2017/565, (ES) 2017/566, (ES) 2017/567, 
(ES) 2017/568, (ES) 2017/569, (ES) 2017/570, (ES) 2017/571, (ES) 2017/572, (ES) 2017/573, (ES) 2017/574, (ES) 
2017/575, (ES) 2017/576, (ES) 2017/577, (ES) 2017/578, (ES) 2017/579, (ES) 2017/580, (ES) 2017/581, (ES) 2017/582, 
(ES) 2017/583, (ES) 2017/584, (ES) 2017/585, (ES) 2017/586, (ES) 2017/587, (ES) 2017/588, (ES) 2017/589, (ES) 
2017/590, (ES) 2017/591, (ES) 2017/592, (ES) 2017/1018, (ES) 2017/1799, (ES) 2017/1943, (ES) 2017/1946, (ES) 
2017/2154, (ES) 2017/2194, (ES) 2017/2417 un (ES) 2018/63, Īstenošanas regulu (ES) 2016/824, (ES) 2017/953, (ES) 
2017/980, (ES) 2017/981, (ES) 2017/988, (ES) 2017/1005, (ES) 2017/1093, (ES) 2017/1110, (ES) 2017/1111, 
(ES) 2017/1944, (ES) 2017/1945 un (ES) 2017/2382, Deleģētās direktīvas (ES) 2017/593 un Īstenošanas lēmumu (ES) 
2017/2238, (ES) 2017/2318, (ES) 2017/2319, (ES) 2017/2320 un (ES) 2017/2441 teksts islandiešu un norvēģu valodā, 
kas jāpublicē Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša EEZ papildinājumā, ir autentisks. 

3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā 2019. gada 30. martā vai dienā, kad stājas spēkā EEZ Apvienotās komitejas 2019. gada 29. marta 
Lēmums Nr. 78/2019 (58), atkarībā no tā, kurš no šiem datumiem ir vēlāks, ja ir iesniegti visi paziņojumi saskaņā ar EEZ 
līguma 103. panta 1. punktu (59). 

4. pants 

Šo lēmumu publicē Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša EEZ iedaļā un tā EEZ papildinājumā. 

Briselē, 2019. gada 29. martā  

EEZ Apvienotās komitejas vārdā – 
priekšsēdētājs 

Claude MAERTEN     

(58) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 142. lpp. 
(59) Konstitucionālās prasības nav norādītas. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 279/160                                                                                                                                     31.10.2019.   


	EEZ Apvienotās komitejas Lēmums Nr. 85/2019 (2019. gada 29. marts), ar ko groza EEZ līguma IX pielikumu (Finanšu pakalpojumi) 2019/1837 

